1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 61 от 19 августа 2022 года                                                                        г. Краснодар

                      15.00                                                                                               ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «19» августа 2022 г. с 08.30 до 09.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «19» августа 2022 г. в 14.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Горбань Д.И.

В голосовании приняли участие  11  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 11

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  11 из 15 чле-

нов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Климов А.М., Иванов Ю.И., Хачак Г.И.,

Кусик Н.В., Залуцкий А.Л., Яковлев С.Г., Сердюк И.Г., Омельченко В.В., Мартынов С.В., При-

тыка А.И., что составляет 73,33 % от общего числа членов Совета. Таким образом, в соответст-

вии с  Уставом РОР «Союз «СРО «РОСК», настоящее решение Совета, принятое методом опро-

са, считается правомочным и по своей юридической силе эквивалентно решению, принятому по-

средством голосования на заседании Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений во внутренние документы РОР «Союз «СРО «РОСК».

Рассмотрев  вопрос  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. О внесении изменений во внутренние документы РОР «Союз «СРО «РОСК».

В связи с необходимостью приведения внутренних документов РОР «Союз «СРО «РОСК»

в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 30.12.2021 г. №447-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации» и других нормативных актов, а также в связи с необходимостью

оптимизации отдельных положений, вызванной практикой применения внутренних документов

Союза:

1.1. Утвердить в новой редакции Правила контроля за деятельностью членов РОР «Союз

«СРО «РОСК».

Решение принято единогласно.

1.2. Изменить наименование и утвердить в новой редакции Положение об организации

профессионального обучения, аттестации, оценки квалификации работников членов РОР «Союз

«СРО «РОСК» (ранее наименование документа - Положение об организации профессионального

обучения, аттестации работников членов РОР «Союз «СРО «РОСК»).

Решение принято единогласно.

1.3. Утвердить в новой редакции Стандарт РОР «Союз «СРО «РОСК» «Требования по

организации строительства, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов

капитального строительства».

Решение принято единогласно.

2

1.4. Изменить наименование и утвердить в новой редакции Квалификационный стандарт

РОР «Союз «СРО «РОСК»  «Руководитель строительной организации, самостоятельно

организующий строительство» (ранее наименование документа - Квалификационный стандарт

РОР «Союз «СРО «РОСК»  «Руководитель строительной организации»).

Решение принято единогласно.

1.5. Утвердить в новой редакции Квалификационный стандарт РОР «Союз «СРО «РОСК»

«Индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующий строительство».

Решение принято единогласно.

1.6. Утвердить в новой редакции Квалификационный стандарт РОР «Союз «СРО «РОСК»

«Специалист по организации строительства».

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                           Б.З.Тутаришев

И.о. секретаря Совета                                                                          Д.И.Горбань